'PUEBLA

Gobierno del Estado de Puebla
Estado de Flujos de Efectivo

Gobierno del Estado Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 Secretaria de Planeacién,
2 0 24 - 2030 - Finanzas y Administracién
(Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 104,683,429,091.83 135,347,841,154.31
Impuestos 6,727,870,848.73 7,541,099,628.63

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fir
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financi;

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

2,857,271,036.01
852,044,526.30
353,299,674.84

91,265,373,184.98

3,291,668,668.78
1,383,079,035.33
541,758,862.26

117,511,970,568.60

1,202,863,692.81
8,007,865,443.15
1,943,311,419.67

48,104,709.81
6,016,449,313.67

-6,805,001,750.34

2,627,569,820.97 5,078,264,390.71
85,524,498,985.98 125,661,795,922.67
31,486,380,850.55 46,596,366,065.92
410,953,976.40 1,364,962,433.26
2,523,208,366.02 5,323,087,540.83
23,221,609,423.49 30,342,612,973.37
23,234,387.13 864,216,220.67
475,325,798.42 1,516,907,930.19
4,055,334,492.26 3,575,002,685.47
149,266,774.05 183,308,570.74
149,158,855.00 140,102,565.00
1,100,000.00 85,606,183.20
9,983,097,660.31 12,099,105,021.51
11,325,383,638.71 13,556,104,294.65
1,720,444,763.64 10,014,413,437.86
19,158,930,105.85 9,686,045,231.64
1,202,863,692.81 6,175,277,149.10

6,175,277,149.10
15,232,751,586.41
1,698,480,340.08
954,945,279.13

12,579,325,967.20

-9,057,474,437.31

4,494,912,710.18
1,869,408,141.84
1,869,408,141.84
2,625,504,568.34
4,903,146,618.33

276,712,118.88

276,712,118.88

1,241,626,552.95
326,614,896.54
326,614,896.54
915,011,656.41
8,835,817,146.51
610,698,112.11
610,698,112.11

8,225,119,034.40

AIDE PLANEACION, FINANZA
DMINISTRACION
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SUBSECRETARIA DE EGRESOS

4,626,434,499.45
-408,233,908.15 -7,594,190,593.56
11,945,694,447.36 -6,965,619,799.23
9,954,989,657.34 16,920,609,456.57
21,900,684,104.70 9,954,989,657.34

RALES SANCHEZ
OR DE CONTABILIDAD




