

## Gobierno del Estado de Puebla Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	104,683,429,091.83	135,347,841,154.31
Impuestos	6,727,870,848.73	7,541,099,628.63
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0,727,870,848.73	7,341,033,020.03
Contribuciones de Mejoras		-
Derechos	2,857,271,036.01	3,291,668,668.78
Productos	852,044,526.30	1,383,079,035.33
Aprovechamientos	353,299,674.84	541,758,862.26
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	91,265,373,184.98	117,511,970,568.60
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	_
Otros Orígenes de Operación	2,627,569,820.97	5,078,264,390.71
Aplicación	85,524,498,985.98	125,661,795,922.67
Servicios Personales	31,486,380,850.55	46,596,366,065.92
Materiales y Suministros	410,953,976.40	1,364,962,433.26
Servicios Generales	2,523,208,366.02	5,323,087,540.83
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	23,221,609,423.49	30,342,612,973.37
Subsidios y Subvenciones	23,234,387.13 475,325,798.42	864,216,220.67
Ayudas Sociales	4,055,334,492.26	1,516,907,930.19 3,575,002,685.47
Pensiones y Jubilaciones	149,266,774.05	183,308,570.74
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	149,158,855.00	140,102,565.00
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	1,100,000.00	85,606,183.20
Transferencias al Exterior	-	,,
Participaciones	9,983,097,660.31	12,099,105,021.51
Aportaciones	11,325,383,638.71	13,556,104,294.65
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	1,720,444,763.64	10,014,413,437.86
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	19,158,930,105.85	9,686,045,231.64
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,202,863,692.81	6,175,277,149.10
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles		-
Otros Orígenes de Inversión Aplicación	1,202,863,692.81	6,175,277,149.10
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	8,007,865,443.15	15,232,751,586.41
Bienes Muebles	1,943,311,419.67 48,104,709.81	1,698,480,340.08 954,945,279.13
Otras Aplicaciones de Inversión	6,016,449,313.67	12,579,325,967.20
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-6,805,001,750.34	-9,057,474,437.31
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	0,003,002,730.34	3,037,474,437.31
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	4,494,912,710.18	1,241,626,552.95
Endeudamiento Neto	1,869,408,141.84	326,614,896.54
Interno	1,869,408,141.84	326,614,896.54
Externo	-	-
Otros Orígenes de Financiamiento	2,625,504,568.34	915,011,656.41
Aplicación Servicios de la Deuda	4,903,146,618.33	8,835,817,146.51
Servicios de la Deuda Interno	276,712,118.88	610,698,112.11
Externo	276,712,118.88	610,698,112.11
Otras Aplicaciones de Financiamiento	4,626,434,499.45	8,225,119,034.40
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-408,233,908.15	-7,594,190,593.56
		-,,,,,,,,
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	11,945,694,447.36	-6,965,619,799.23
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	9,954,989,657.34	16,920,609,456.57
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	21,900,684,104.70	9,954,989,657.34

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

JOSEPINA MORALES GUERRERO SECRETARIA DE PLANEACIÓN, FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN DANIELA STEPHANIE PÉREZ CALDERÓN SUBSECRETARIA DE EGRESOS UZZIEL MORALES SÁNCHEZ DIRECTOR DE CONTABILIDAD